De blasphemia multiplici  
dei z sanctorum.

### Capitulū tertium.

**I** blasphemauit deū,  
 vicz dicēdo eū nō esse  
 iustū z oīa iniuste dis  
 pōnere, z eē acceptorē psona  
 rū, vel nō videre que fiūt, vel  
 nō curare de actibz hoīm, vel  
 pditorē, vel sine merito puni  
 re z flagellare eū, vl' nō posse  
 istud vel illud facere, z hmōi,  
 qđ libet hoz ē mortale, cū ad  
 uertit quod dicit z intelligit.

**S**i blasphemauit deū vel  
 aliquem sanctum, q̄ pprie dī  
 maledictio, vt maledictus sit  
 zc, vt fit ex ira sēp est mortale  
 si aduertit ipa verba.

**S**ecūdum pceptum de iu  
 ramentis z periurijs, z habet  
 capitula duo,

Primum,

## Ec iures

**I**n aliq curia corā iudice mē  
 daciose mortale ē q̄ntūcunqz  
 alias haberet iustam causam  
 z qui inducit ad hoc aduertē  
 ter vt iudex aduocatus, pec  
 rator z hmōi mortaliter pec  
 cat. **S**i iurauit etiā extra iu  
 diciū in p̄muni sermone q̄  
 cunqz ex causa vel leuitate vl'  
 vtilitate vel iocositate, vel q̄li  
 cunqz modo nō solū ad sanz

cta dei euangelia z per corp<sup>o</sup>  
 chzi z sctōrum, sed etiā p fidē  
 p deū, si deus me adiuuet, p  
 ōginē mariā, p crucē, p aiām  
 suā z hmōi, h sp ē mortale qñ  
 aduertit se iurare z fallum di  
 cere, z toties q̄tiens sic iuran  
 do aduertit. **S**i iurauit ali  
 qđ p certo de q̄ dubitat vtrū  
 sic sit mortale est, et precipue  
 iurando in iudicio. **S**i iur  
 auit perpetrare aliqđ quod  
 est mortale, vt facere vidictā  
 non dimittere concubinam,  
 seruare iniusta statuta, tenere  
 secretaz iniquaz p̄iurationez  
 mortalit̄ peccauit, nec dī il  
 lud seruare. **S**i iurauit tes  
 nere secretū aliqđ qđ est tras  
 cratum in p̄silio, vl' aliud qđ  
 nulli est nociuum, si aduertēt  
 manifestat peccat mortaliter  
 ipē z qui stimulat euz ad mas  
 nifestandum, sciens illud esse  
 secretum. **S**i iurauit serua  
 re statuta alicuius ciuitatis  
 vel vniuersitatis aliquod sci  
 enter ex illis transgrediendo  
 statutis peccat mortaliter.

**S**i tamen aliquod statu  
 tum est abrogatum per ōriā  
 consuetudinē, quia quotidie  
 per omnes fit contrarium et  
 diu, non videtur piurus si nō  
 seruat illud, eo q̄ non hz vim  
 statuti, dist. iij, §. leges. **S**i

## Interrogatoriū pars prima.

iurauit p aliquē modū opprobriosū p dei mēbra v'l sanctorum, vt faciūt ribaldi mortaliter peccauit, qz blasphemia reputatur. **xxij. q. j. c.** si q's per capillū. Si pmissit se aliqd facturū licitū in honorē dei vel aliorum scōz. si n̄ intēdebat obfuarē mortaliter peccauit. Si autē intēdebat obfuarē, sed veniente termino q̄ debet implere nō seruat pmissum, cū tñ posset, licet cū incōmoditate sua peccauit mortalit̄, nisi ille cui pmissit añ terminū relaxet iuramentū qd̄ facere pōt, si pmissum in illi' utilitatē tm̄ cedat, nam si i' utilitatē alioz vel in honorē dei z sanctorum nō p̄t ille relaxare, s̄ ad ep̄m vel papā p̄tinet relaxatō vel pmutatio, si autē nō p̄t implere excusat a pctō p tūc cū nō pōt. Si q's etiā pmittat cū iuramēto se aliqd facturū, qd̄ nō ē alicui' importatōis boni vel mali, vt m̄r d̄ pberādo filiū, vel de bibēdo v'l nō z hmōi videt̄ veniale iuratio z periuratio. Si iurauit sine cā rōnabili p quibuscūqz minimis, dicendo etiā veritatē veniale est, nisi faceret in contemptū, z inducendus est vt abstineat ppter piculum piurij. Si induxit aliquē ad iu-

randum, quē oīno credebat falsum iuraturū mortalit̄ peccauit, nisi esset index hoc faciens ex officio suo s̄m iur̄ ordinem.

**De adiuratiōe. Ca. ij.**

**E** adiuratiōe que ē in ducere aliquem ad aliqd faciendū ob inuocationē alicui' rei sacre, z si ep̄ modū coactiōis intendēs eū obligare p modū iuramēti ad aliqd faciendū vt ad supiores z alios in qb̄ nō h̄z potestatē est mortale, sic adiuratio cap̄ p̄be cōtra dñm. Ad sibi subditos p̄o est licita eo casu q̄ liceret eis p̄cipere, al's nō, et tūc adiurat' tenet̄ illud facere v'l dicere, al's esset mortale sicut trāsgressio p̄cepti. Si adiurauit p̄latos vel socios vel inferiores p modū dep̄catiōis intēdēs reducere ad iuramētū ad aliqd boni faciendū, nō est malū vel veniale. Si leuiter z sine causa est adiurat' nō faciēs illd̄ n̄ peccat. **Tho.** Si adiurauit demōes p modū p̄cis vel ad fiendū aliquid ab eis, vel aliqd obtinendū auxiliū est mortale, nisi q's faceret ex familiari consilio spir̄itussancti, vel nisi ex quadā simplicitate q̄rēs ab obsessis a diabolo, sed per modū co-

actionis licet eos adiurare ne nobis noceant.

Si adiuravit creaturas irrationales ne diabolus eis utatur in nostrum nocumētum, licet. Si autem ut demō opetur in eis mortale est, ut incantatores serpentium. Si in cantilenis et turpibus fabulis miscuit deum et sanctos, et in narrationibus turpibus et amatorijs est mortale, alias veniale, nisi faceret in contemptum dei.

Tertium preceptum de observatione festorum continet duo capitula.

Primum.

## Abbata

sanctifices. Quia preceptum ad determinationem dierum istud preceptum est de iure positivo. ideo habere annuere potes de ieiunijs ecclesie et de auditione misse. Primo si fecit aliquod manuale opus diebus dominicis et festiuis vel alijs preceptis ab ecclesia extra necessitatem, quia mortaliter peccauit si per notabile spacium, secus si fuerint aliqua puncta. Si vero ex necessitate, videlicet quia hostes expectant vel veniunt inundationes aquarum et hominum, tunc liceret remouere blada et suppellectilia et huiusmodi, et debent obseruari de vespera in

vespera, id est de sero ad sero de conse. di. iij. c. pronunciandum, et hic requirit magna prudentia in consulendo. Si vendidit vel emit diebus festiuis non comestibilia de die in diem, ut panem, vinum, caseum, carnes, et hominum, mortaliter peccauit. Si per modum negociationis non in casu magne necessitatis. In mundanis tamen ex quo prelati ecclesiarum tolerant si non dimittunt audire missam secundum Petrum de pal. videntur excusari qui mercantur in diebus festiuis scilicet a peccato mortali. Si fieri fecit aliquod predictorum a suis filijs, discipulis, seruis laboratoribus sine necessitate peccat mortaliter mandans et exequens. Si tamen mandans seu magister vel patronus non habet necessitatem, sed discipulus eius vel seruus vel rusticus habet necessitatem, ita quod aliter non posset viuere vel quia discipulus non obedit aliquo magistro in his diebus vendendo vel faciendo aliquod exercitium eius artis pro aliquo tempore. Et nec iste nec alius de illa arte vult conducere eum secum, et aliud exercitium nescit facere videtur ipse excusari. Nam si in obsequium ecclesiarum particularium alio

## Interrogatorii pars prima.

quando licet aliqd laborare diebus festiuis fm doctores qnto magis licet p sustentatione vite eius in neccitate. tutius tn eet eligere alia artem si posset. Similr de scriptoribus pro precio z confidentibus instrumeta z iudicantibus z facientibus logas dietas non ca cupiditatis. sed necessitatis. qz non bn aliter pot fieri

De barbitonsoribus z hmoi Medicinalia aut sp lz facere et medicari. et talia vendere.

Si p totu die festiuu vacat ludis. venatoribus. aucupijs choreis et alijs vanitatibus mudi. Freqnter em in his occurrunt mortalia pctā. z si de se ista non sint mortalia. Q. etiā mortale pctm diebus festiuis omissum sit grauius patet. z ideo de hmoi pfitendu est.

De auditoe misse diebus dominicis z festiuis.

Ino audiuit tota missam diebus illis. sed omisit. vl ex pceptu vl ex cupiditate lucrandi. vel eundi ad solaciū. vel ad puizia. seu ex negligētia vl ignorantia crassa mortaliter peccauit. z toriens qtiens dimisit Idē si audiuit sz nō totā. dimittendo notabile pte. de cōse. di. j. c. missas. Seco po est

si modicā ptem misse dimisit

Q. aut qd audiat in parochia sua vel alibi missā ppriā z d die. vl aliā audiēdo vl nō intelligēdo sba. vl nō audiēdo qz submisit d. z. vel audiat alibi seu a zcubinario seu simoniacō. z hmōi vl nō simoniacō zcubinario. ex q plati nō pudent sup hmōi nō videntur simplices sollicitadi. sz dimittendū pscientijs eoz vbi talia abūdāt. fm Pe. d pa. z Guil. duran. Dimittēs po auditonē misse ex infirmitate vl ex tali occupatiōe quā non pot dimittere. vt seruire infirmo vel alia iusta cā. puta qz manet in castris excusat. Excusant etiā puelle que dimittunt a parentibus domi. nō tn euntes ad choreas. vidue etiaz q manēt in domo clause p menses nō excusant. secus si p dies. xv. vel per mensem.

De obseruatiōe ieiuniorū  
Caplm scdm.

### Quis di

mittit ieiunia ecclie l' qdragelime. quattuor tpm. z vigiliis festoz chri ac aploz z sctoz post viginti unū annos peccat mortaliter nisi habeat cām legitime eum excusatē vl saltē existiet se bte

puta cū ē sat̄ debil' vel videt  
sibi eē p̄t̄ qđ credit nō posse  
ieiunare sine notabili corpis  
detrimento. lz s̄m veritatē pos  
sit. talis nō videt̄ de facili cō  
demnand' d' mortali. ex q̄ pa  
ratus erat obedire p̄cepto si  
credidisset se posse. alit' ē mor  
tale. z toties q̄ties dimisit ali  
quē diem ieiunū. q̄libz em̄ di  
es est sub p̄cepto. sed añ. xxj.  
annū inducēdi sūt iuuenes ad  
ieiunandū. sed etiā interrogā  
dū est de numero diez quos  
dimisit. z q̄ de causa. Si p̄o  
notabiliter anticipauit horam  
comedēdi. puta circa horam  
tertiā sine cā legitima non est  
ieiunū vñ z mortale. hora at̄  
p̄grua est circa nonā. tardare  
aut post nonā non ē viciū. nisi  
fiat ex sup̄stitione. Si cuz  
ieiunauit ex statuto ecclie vel  
ex voto vel ex iniunctione cō  
fessoris comedit d' sero frustū  
panis. vel de pluribus fructi  
bus aut confectionibus. vel  
de vno genere t̄m. lz i magna  
q̄ntitate ieiunium fregit. Si  
p̄o aliquid confectionum sus  
mit in parua quantitate non  
soluit ieiunium. nisi fieret in  
fraudem ad nutriendum. sed  
sumēdo aliqd fructuū p̄ mo  
dū medicine. ne. s. vinum la  
uet stomachū n̄ videt̄ esse ma

lū. Potest aut̄ q̄s in die plus  
ries bibere sumpto prandio  
z nō frāgit ieiunū. nisi fiat in  
fraudem. vt dictum est. De  
biles z multū laborantes. iti  
nerantes z pegrinātes. p̄gnā  
tes ac nutrientes. paupes et  
hmōi. quō et q̄n a ieiunio ex  
cusent̄. vide pleni' in summa

Quartū p̄ceptū d' honore  
parentum. et hz duo capitula

Primum.

**Sibeas in**

**h** honore parētes. q̄  
re primo. Si dixit

q̄ba contumeliosa vel oppro  
briosa parētibz mortalit' pec  
cauit. z multo magis si verbe  
rauit etiam leuiter. Idē si pa  
rentes irrisit. Si blasphema  
uit vel maledixit ipsis defun  
ctis z viuis. Si non obediuit  
eis in licitis ex cōtemptu pec  
cauit mortaliter etiam in par  
uis rebus. secus si ex negligē  
tia in rebus non multum pō  
deris. Si nō prouidit necessi  
tatibus eorū cū posset mor  
tale est. Si non impleuit les  
gata facta ab eis ad pias cās  
sed multū distulit p̄pter incō  
moditatē. cū t̄m posset peccas  
uit mortaliter. Si non rez  
uerenter se habuit: sed p̄tem

## Interrogatorii pars prima.

psit vel dure locutus ē, vel puocauit ad irā, vl nō suppoztauit eos, vel diligent nō puidit, veniale est.

De gubernatiōe familie.  
Caplm scdm.

### Non pro:

**S**uidit magnis necessitatib<sup>9</sup> vict<sup>9</sup> z vestitus filioꝝ, vxoris, seruoꝝ, cū posset ex auaricia vel crudelitāte mortale ē. Itē si ppter h illegitimos filios misit ad hospitale, vl seruos q̄ sibi bñ seruierūt. Si non adhibuit diligētiam ad hoc vt boni essent z mandata dei z ecclie obseruarent, vt de p̄fessione, cōmunionē, auditiōe misse: d̄ honestate z hmōi, z si notabilem in h p̄misit negligētiam: nō curādo vel nō corrigēdo mortale est vel veniale graue. Si dixit vxori p̄ba cōtumeliosa vocādo scortū z hmōi, vel verberauit aspere sine causa rōnabili, s; ex iniuria mortale ē, sc̄cus si alias ei dura et aspera loquit. Si vxor cōtendit cū viro in licitis rebz nolēs obedire ex h puocans eū ad blasphemādū deū vel sanctos vl ad aliud grande incōueniēs mortale est, si est occasio data ad hoc. Si vir p̄mittit vxor

rem facere vanitates aut ornare vel tripudiat<sup>9</sup> z hmōi et alia mltū puocātia ad lasciuam mortale videt, si hō nō videt multus excessus veniale.

**P**ater q̄ mittit filiaꝝ ad choreas ad alias mūdi vanitates, z non ducit ad missam p̄fessionē, cōmunionē, peccat mortāl<sup>r</sup>, z n̄ videt posse excusari a mortali. Si dñs vl domina nō puidit necessitatibz corpaliꝝ seruoꝝ z ancillarū z infirmos mittit ad hospitale, z nō curat d̄ necessitate eorū, vl n̄ dat eis habilitatē ad p̄fitendū cōicandū, audiēdū missā cū possit, vl facit i festis laborare, mortale est in qlibz horum. Si nimis dure vel nimis remisse alias se habuit in gubernatione familie in quo omnes delinquūt etiam p̄fecti cōmuniter veniale est, dist. xxv. c. qlis.

Quintum p̄ceptum de homicidio, c. vnum.

### Non occi:

**N**on occideris, z p̄mo q̄ re. Si occidit extra ordinē iuris aliquem voluntarie, vel preter intentiōez a casu dando operam rei illicitē, vt in ludo noxio, vt ad facta, vel etiā rei licite, sed nō ad

hibendo debitā diligentia vt  
 pñciēdo tegulas d̄ tecto mor  
 tale est. z casus ep̄is reservat̄.  
 Itē si ex necessitate enitabili  
 z etiā inenitabili. ad quā pue  
 nitur culpa. puta qz adulter  
 est inuentus a viro mulieris  
 adultere q̄vt mortē euaderet  
 eum occidit. interrogādū est  
 de cā homicidij. Si iudex  
 occidit aliquē innocentē fm̄  
 iura. vel aliquē nocētē. sed p̄  
 ter ordinem iuris. vel fm̄ p̄  
 cessum ordinariū. sed nō ha  
 bens legitimū dominiū. vel  
 habens ptātem sed non ex ius  
 sticia sed ex vindicta vel aua  
 ricia vel crudelitate. et est cas  
 sus episcopalis. nisi in vltio  
 puncto. Si mulier grauis  
 da quesitit abortum p̄ medis  
 cinas. v̄ labores. vel p̄ aliuz  
 modū. etiam si non sequat̄ ef  
 fectus ē mortale in ea. z i q̄li  
 bet. p̄sulente z coopante ad h̄  
 non tamen est casus episco  
 palis. Si vero sequitur ef  
 fectus z puerperium erat for  
 matū i vtero. homicidij ē in  
 ea z in coopante et cōsulente  
 vnde casus episcopalis ē. In  
 aliq̄b̄ etiā lc̄cis si non sequit̄  
 effectus p̄ synodales p̄stituti  
 ones est episcopalis. z alicuz  
 bi est excommunicatio. Si  
 occidit mater filium vel filis

am sponte ad occultandū cri  
 men suū grauissimū est z mul  
 to plus si nō baptisatū. Si  
 pater filiam. vel frater sororē  
 fornicantem. si vir vxorem. si  
 vxor virum propter odiū vel  
 amorem ad aliquē alium. si fi  
 lius patrem vel matrē ex ira  
 vel auaricia. vel fratrē frater  
 guissima sūt z digna magna  
 penitentia. et episcopo refer  
 uata. Et nota q̄ episcopi so  
 lent communiter eos mitte  
 re qui ire possūt pro casu ho  
 micidij ad penitentiarios cus  
 rie ad terrorem incutiendum  
 Si tamen nolunt: possunt  
 absoluerē tales per se vel per  
 alios. Ideo pape non reser  
 uatur.  
 Si mater vel nutrix suffo  
 cat filium vel filiam quem te  
 net iuxta se inaduertenter op̄  
 primens eum mortale est p̄  
 pter negligētiam. et est epi  
 scopalis.  
 Si mulier grauida p̄ter in  
 tentiōz abortit. si commisisset  
 ibi notabilē negligentia puta  
 qz nimis saltauit. v̄ quia ni  
 mis iordinate laborauit. v̄  
 p̄pter inordinatas lasciuas  
 non esset absq̄ mortali pctō.  
 Idem in viro vel alio pec  
 tiente eam vnde hoc sequit̄.  
 Secus vero si nō esset in cā.

## Interrogatorii pars prima.

Si quis etiam non occidit, tamen mutilat aliquod membrum vel reddit inutile, aliter extra ordinem iuris, vel vulnerat vel aliter percutit aliquem ex iniuria peccat mortaliter. Item si iniuste incarcerat, vel tenet per violentiam ne liber possit abire, nisi faceret per punctum temporis ad impediendum malum eius. Si clericum hunc tamen per manus tonsuram est excommunicatus. Si quis per bo vel mandato scilicet mandando, persuadendo, consilio, ratificando vel incitando cooperatur aliquo predictorum vel mortem vel corporalem lesionem peccat mortaliter, etiam si non sequatur effectus. Sed si sequitur effectus gravior est, et si percussit vel homicidium incarceratus esset clericus vel religiosus in quolibet predictorum casuum percussit vel includens est excommunicatus, nisi esset prelati eius qui hec faceret causa correctionis. Et ubi in predictis, scilicet mandato consilio cooperatio vel facto si esset enormis iniuria facta clerico vel religioso non potest absolui citra sedem apostolicam vel legatum vel summum penitentiarium. Secus vero si non esset enormis iniuria. De huiusmodi materia habes diffusum in. iij. parte summe. Enormis iniuria dicitur quando ad mutilatio-

nem membri seu effusionem sanguinis magnam, scilicet per vulnus illatum processum fuerit. Aut si in episcopum vel in abbatem proprium manus violenta iniecta sit, ut capitulum illoz, de sen. excom. Aut etiam de enormis arbitrio boni viri ex circumstantiis locorum temporum, personarum, ut instituitur de iure naturali, §. atrox. Vel si est facta religioso, quia non absoluit talis citra sedem apostolicam vel legatum eius, vel eius summum penitentiarium. Secus vero est si non esset enormis. Si quis interfecerit vel mandauerit vel fecerit interfici aliquem christianum per assassinos, etiam si non sequatur effectus est excommunicatus et depositus omni gradu ordine et dignitate seculari vel ecclesiastica, similiter receptor et defensor homicidium assassinoz, c. per humani, de homicidiis, li. vj. Dicunt assassini quidam heretici, vide de heretico in. iij. parte summe. Si quis desiderat mortem alterius deliberata ratione in malum alterius, siue ex odio siue invidia siue ex auaritia, ut habeat eius bona, vel ex luxuria ut aliam accipiat vel ex superbia ut in prelatum succedat vel ex acedia ne habeat causam gubernandi eum, vel ut sit magis liber et non habeat

corripientē: in quolibet horum est mortale: secus autem si homo considerat ne ipsemet vel ille deum amplius offenderet vel ne peior efficeretur: aut ne bonis personis vel ecclesiis dei noceat: sicut tyranni. Si homo quis ex impatientia et ira percutit seipsum iniuriose peccat mortaliter et si clericus sit: excommunicatur: secus si ex zelo deuotionis ad reprimendam carnem vel temerarios: non tamen abscondere aliquod membrum aliis peccaret mortaliter et efficeretur irregularis: et si esset laicus esset excommunicatus. Si occidisset vel vulnerasset aliquem in loco sacro esset sacrilegium et ecclesia violata. Si per violentiam etiam si sit officialis eduxerit malefactorum vel debitorem de loco sacro: vel fecerit eum capi peccauit mortaliter.

Si fecit vel fieri fecit tornea mentum: vel aliquod spectaculum ubi fit periculum vite mortaliter peccatum est. Sextum preceptum de luxuria actuali et speciebus eius. c. vnus.

### De in

habere. Luxuria actualis quod committitur extra matrimonium spiritus est mortale peccatum in omnibus speciebus suis: quod omnes habent ponunt: quod disticte oportet eas confiteri vel interrogare confitentes si a seipsum non dicunt: nullo modo tamen necesse est interro-

gare de his omnibus: nisi necessitas cogat: ne quis addiscat quod nescit: sed putat uenit personis que confitentur: et cum habet vltima spes non est ultra descendendum ad alias particulares circumstantias non necessarias. et cauto ac honesto modo interrogandum est. Si cognouit solutus solutam. que dicit fornicatio. et si est meretrix vel serua sua vel alterius. vel vidua. et etiam si tales induxit ad peccatum.

Si tenuit concubinam. et quanto tempore. quod ultra fornicationem est ibi scandalum primorum. quod publicum licet sit fornicatio. Si virginem deflorauit extra matrimonium. quod dicit stuprum. et si duxerit eam permittendo ducere in uxorem cogendum est in foro conscientie. vel ducere eam in uxorem sibi. vel eam dotare si potest et iuriscientiam est penitentibus eiusdem si hoc nescierunt. Si ipse solutus cognouit uxorem alterius. vel ipse uxorem cognouit solutam. quod dicit adulterium. et est duplex quantum uterque est coniugatus. Si intulit violentiam alicui. quod dicit raptus. et si contra voluntatem parentum grauius est. Si nupte vel virgini vel moniali grauisimum est. Si cognouit consanguineam suam. vel consanguineam uxoris sue usque ad quartum gradum consanguinitatis.

## Interrogatoriū pars prima.

tatis v<sup>l</sup> affinitatis. z dicit incestus. Idē d muliere q̄ pmit tit se cognosci a cōsanguineo viri sui. Si cū moniali sces lus est opatus vel cū habēte p<sup>l</sup>essionē castitat<sup>l</sup> dicit sacrilegiū Idē si mulier cū clerico religioso p<sup>l</sup>ato ordiario z hu iusmodi. Si cognouit p<sup>l</sup>ma trē vel quā tenuit ad baptis mū filiā spūalē vel crisma. vel quā audiuit in p<sup>l</sup>essione. et d<sup>l</sup> incestus v<sup>l</sup> sacrilegiū. Idem d muliere q̄ cū cōpre se miscu it voluntarie. Si p semetipm vigilās et voluntari<sup>o</sup> se pol luit. z dicit mollicies siue ma nib<sup>l</sup> p<sup>l</sup>rijs vel alijs modis. d mō nō est interrogandū. Si cū masculis opatus est turpi tudinē. v<sup>l</sup> femina cū femina. v<sup>l</sup> vir cū muliere extra vas de bitū. et d<sup>l</sup> viciū sodomiticū. Si cū brutis opat<sup>o</sup> ē nephas z cū q̄b<sup>l</sup>. z dicit viciū bestiali tatis. Si dieb<sup>l</sup> festiuis alijs quod hoz opatus est. qz gra uius ē. s<sup>l</sup>m alijs ho necesse ē cōfiteri hmōi circūstantiā. qz mutat speciē peccati. Si in ecclia vel in loco sacro aliqd p<sup>l</sup>dictoz p<sup>l</sup>misit. qz d<sup>l</sup> sacrile giū. z p hoc violat ecclia. z si istud eēt manifestū eēt recōci lianda ecclia. De pctis ho q̄ p<sup>l</sup>mittūt in p<sup>l</sup>ugio. s. tactib<sup>l</sup>